
UCHWAŁA NR XL/751/05
Rady Miasta Szczecin

z dnia 06 czerwca 2005 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia “Programu dobrowolnych odejść na 
wcześniejszą emeryturę nauczycieli” w ramach “Programu Restrukturyzacji Oświaty”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, Dz. U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 
1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055); 
Rada Miasta Szczecin, uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/445/04 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 czerwca 2004 r. w 
sprawie przyjęcia “Programu dobrowolnych odejść na wcześniejszą emeryturę nauczycieli” w 
ramach “Programu Restrukturyzacji Oświaty” wprowadza się następujące zmiany:
§ 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Finansowanie “Programu” w 2004 roku i w 2005 r. nastąpi ze środków budżetu Miasta 
zabezpieczonych w ramach “Programu Restrukturyzacji Oświaty”.

§ 2. W „Programie Dobrowolnych Odejść Na Wcześniejszą Emeryturę” stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XXIII/445/04 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 czerwca 2004 r. w 
sprawie przyjęcia Programu dobrowolnych odejść na wcześniejszą emeryturę nauczycieli w 
ramach “Programu Restrukturyzacji Oświaty” wprowadza się następujące zmiany:
1) wstęp otrzymuje brzmienie:
„Program realizowany będzie w roku 2004 i 2005. Program adresowany jest do nauczycieli, 
którzy spełniają warunki do uzyskania świadczenia emerytalnego (w warunkach określonych 
w art. 88 ust. 1, 1b, 2 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2003 r. 
nr 118, poz. 1112, z późniejszymi zmianami – zwaną dalej “Kartą Nauczyciela”) i w okresie 
odpowiednio do dnia 15.07.2004 r. oraz do dnia 31.05.2005 r. wystąpią z wnioskiem do 
Dyrektora zatrudniającej go jednostki o rozwiązanie umowy o pracę (stosunku pracy) za 
porozumieniem stron z dniem 31.08. danego roku z powodu przejścia na emeryturę, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach w dniu upływu okresu zatrudnienia wymaganego do 
nabycia uprawnień emerytalnych, nie później jednak niż z dniem 31 grudnia danego roku.”
2) „Procedura przystąpienia do Programu Dobrowolnych Odejść” otrzymuje brzmienie:

„I - Rok 2004 
1. Nauczyciel musi legitymować się okresem zatrudnienia uprawniającym do uzyskania 

emerytury w warunkach określonych w art. 88 ust. 1, 1b, 2a Karty Nauczyciela 
2. Nauczyciel, który zamierza przystąpić do Programu , w celu rozwiązania stosunku 

pracy powinien wystąpić z wnioskiem - na ustalonym formularzu – stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego “Programu” - do dyrektora zatrudniającej go jednostki 
do dnia 15.07.2004 r. 

3. Data rozwiązania stosunku pracy /umowy o pracę/ z dniem 31.08.2004 r., lub w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach w dniu upływu okresu zatrudnienia 
wymaganego do nabycia uprawnień emerytalnych, nie później jednak niż z dniem 
31 grudnia 2004 r. 



4. Do czasu rozwiązania stosunku pracy nauczyciel powinien wykorzystać urlop 
wypoczynkowy. 

5. Wzór rozwiązania stosunku pracy – porozumienia stron, stanowi załącznik nr 2 do 
“Programu” 

II – Rok 2005 
1. Nauczyciel musi legitymować się okresem zatrudnienia uprawniającym do uzyskania 

emerytury w warunkach określonych w art. 88 ust. 1, 1b, 2a Karty Nauczyciela 
2. Nauczyciel, który zamierza przystąpić do Programu , w celu rozwiązania stosunku 

pracy powinien wystąpić z wnioskiem - na ustalonym formularzu – stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego “Programu” - do dyrektora zatrudniającej go jednostki 
do dnia 31.05.2005 r. 

3. Data rozwiązania stosunku pracy /umowy o pracę/ z dniem 31.08.2005 r., lub w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach w dniu upływu okresu zatrudnienia 
wymaganego do nabycia uprawnień emerytalnych, nie później jednak niż z dniem 
31 grudnia 2005 r. 

4. Do czasu rozwiązania stosunku pracy nauczyciel powinien wykorzystać urlop 
wypoczynkowy. 

5. Wzór rozwiązania stosunku pracy – porozumienia stron, stanowi załącznik nr 2 do 
“Programu” 

§ 3. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXIII/445/04 Rady Miasta Szczecina z dnia 
28 czerwca 2004 r. w sprawie przyjęcia “Programu dobrowolnych odejść na wcześniejszą 
emeryturę nauczycieli” w ramach “Programu Restrukturyzacji Oświaty” nie ulegają zmianie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra


